МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

     «ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

     РЕСПУБЛИКИ САХА
(ЯКУТИЯ)
     РАЙОННЫЙ СОВЕТ
  ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ

ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ОРОЙУОНУН ДЬОКУТААТТАРЫН
ОРОЙУОННААБЫ СЭБИЭТЭ

                             РЕШЕНИЕ

                                                СЕССИИ

	           г. Ленск
	Ленскэй к

	от 12 декабря 2024 года                                                          № 01-05/5-17

	О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» от 30.08.2024 года № 7-13

 «Об утверждении Положения о депутатском запросе

Районного Совета депутатов

муниципального образования «Ленский район»

          Согласно Федеральному Закону Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Положения о депутатском запросе Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» в соответствие с Уставом муниципального образования «Ленский район», Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район»

                                      Р Е Ш И Л:

        1. Внести следующие изменения в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 30.08.2024 года № 7-13 «Об утверждении Положения о депутатском запросе Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о депутатском запросе Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район».

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: Утвердить Положение о депутатском запросе Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» (приложение №1).
1.3. Наименование Положения изложить в следующей редакции: Положение о депутатском запросе Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район».

1.4. В части 1.1. статьи 1 слова «муниципального образования «Ленский район»» заменить словами «муниципального района «Ленский район»».

1.5. В части 2.1. статьи 2 слова «муниципального образования «Ленский район»» заменить словами «муниципального района «Ленский район»».

1.6. В части 2.2. статьи 2 слова «муниципального образования «Ленский район»» заменить словами «муниципального района «Ленский район»».

1.7. Приложение №1 к Положению о депутатском запросе изложить в новой редакции (приложение №1)

1.8. Приложение №2 к Положению о депутатском запросе изложить в новой редакции (приложение №2)

         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального района Ленский район» и Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель
	                                  В.В. Шардаков

                         Приложение № 1

                         к Положению
                         о депутатском запросе

Районный Совет депутатов

муниципального района «Ленский район»

Республики Саха (Якутия)

Депутат Районного Совета депутатов МР «Ленский район»
__________________________________________________
(фамилия, имя, отчество депутата)

__________________________________________________
(указывается контактный адрес, телефон и e-mail депутата)
«___» ___________ 20__ г. № ____

________________________________

(указывается должность,

________________________________

фамилия и инициалы лица, которому

________________________________

адресовано обращение)

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
О_______________________________________

(заголовок к тексту (краткое содержание))

Текст запроса______________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Депутат (уполномоченный депутат
от группы депутатов)

Районного Совета депутатов
МР «Ленский район»,
председатель постоянной
депутатской комиссии
          ______________________ / _______________________/

(личная подпись депутата) (фамилия и инициалы депутата)

                                  Приложение № 2

                                  к Положению
                                  о депутатском запросе

_______________________________

(указывается должность,

_______________________________
     фамилия и инициалы лица, которому

_______________________________
адресовано обращение)

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
О_______________________________________

(заголовок к тексту (краткое содержание))

Текст запроса______________________________________________________

__________________________________________________________________ __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Председатель

Районного Совета депутатов

МР «Ленский район»

___________________ / ____________________/

(личная подпись)
     (фамилия и инициалы)
4